
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – ZÁŘÍ 2023 

„O veliké řepě“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

4. 9. – 8. 9. 2023 
Malování zážitků 

z prázdnin, kreslení dle své 
fantazie. 

Seznámení a povídání 
s vychovatelkami, 

seznámení se s novými 
členy družiny. 

Seznámení se s novým 
prostorem a vybavení 

školní družiny. 

Aktivity podporující 
kamarádství, hry, 

soutěže a poznávací 
aktivity. 

Seznámení se s školním 
řádem, řádem ŠD. Poučení 
o bezpečnosti a základních 

hygienických pravidel. 

11. 9. – 15. 9. 
2023 

Tvorba hvězdiček (každá 
hvězdička představuje 
jednoho z nás → naše 
oddělení Hvězdiček). 

Tvorba pravidel našeho 
oddělení. Objevování her 
a hraček. Hra deskových 

a společenských her. 

První návštěva školní 
knihovny. Zábavné plnění 
pracovního listu k rozvoji 

jemné motoriky. 

Pobyt na školní 
zahradě a hřišti.  

Vytvoření a dodržování 
pravidel našeho oddělení. 

18. 9. – 22. 9. 
2023 

Kresba či malba ilustrace 
pohádky O veliké řepě. 

Četba pohádky O veliké 
řepě. Dramatizace 

pohádky. 

Práce s pohádkou – 
charakteristika postav, 

děj, posloupnost. 

Vycházka po okolí, 
vycházka do lesa. 

Poučení o bezpečnosti při 
pobytu venku – základní 

pravidla silničního provozu. 

25. 9. – 29. 9. 
2023 

Plodiny, které sklízíme  
na podzim. 

Povídání si o plodinách, 
které sklízíme na podzim. 

Umět rozpoznat ovoce 
a zeleninu. 

Zábavné plnění pracovních 
listů s tématem ovoce  

a zelenina. 

Pečení jablečného 
závinu. 

Poučení o bezpečnosti při 
přípravě jablečného závinu. 

Poučení o bezpečnosti 
v cvičné kuchyňce. 
28. 9. Státní svátek 

29. 9. Ředitelské volno 

 
Salajková Kateřina, Naděžda Rzymanová 

Vychovatelky školní družiny – II. oddělení 


